rum tamen patrum preferabant catechu-  
minorum. qui licet fateantur se in  
christum credere. nullatenus tamen  
eis uiuifica corporis christi et sangui-  
nis credunt mysteria. donec ab-  
luti sacro fonte baptismatis. ipsi  
quoque in corpus christi transferantur.  
Existis ergo erat iste nichodemus.  
qui noctu ad dominum uenisse dicitur.  
secreto ab eo in serui cupiens. et  
fidei cuius iam initia consecutus  
fuerat. plenitudinem permereri.  
Quantum ad litteram spectat.  
nocte ideo uenit. quia ob metum  
iudeorum. die accedere non audebat.  
quorum inuidia iam contra confes-  
sores christi late seuebat. Iam enim  
conspirauerant. ut si quis christum  
confiteretur. extra synagogam  
fieret. mysteria uero noctis no-  
mine. ignorantie caligo. et  
timoris eius tenebre exprimunt.  
Nocte igitur uenit. quia nec dum  
lux diuinitatis. mentis eius oculos  
inlustrauerat. nec dum uenitum perfecte  
credentibus; ab apto audire pote-  
rat. fuit tamen aliquando tenebre.  
nunc autem lux in domino. sed adhuc in  
eorum numero remanebat. quibus  
dicitur. surge qui dormis. et ecce terra.  
Et esaias sub figuram hierusalem.  
ecce tu in lumine. Surge in lumi-  
nare hierusalem. et tunc. **R**abbi-  
sumus quia ad uenisti magister.  
unde illum ad uenisse. ad celeste  
docendum magisterium certum  
haberet. subsequenter indicat;

Nemo inquit potest hec signa fa-  
cere: et r̄q; Signorū ergo exhibi-  
tione: miraculorū p̄tatione: .  
Apud eū confiterat: xpm̄ adō ue-  
ritatis magistrū uenisse: cū eodm̄  
eē: sed adhuc ipsū dñm̄: diq; eē filiū  
ignorabat: adhuc enī cor illius:  
nox infidelitatis obscurabat.  
Sed dñs qui se querentib; prestofit:  
et nullū eorū sua grā fraudare  
nouit: dignatus est eū a quo studi-  
osē requisitus fuerat: mysteriis  
noue regenerationis instruere:  
nec non etiā sue passionis illi sacra-  
menta pandere: ait enī: Am̄ amen  
dicotibi: nisi quis natus fuerit de-  
nuo. eccetera: Om̄ib; fidelib; luce-  
clarius constat: quia nemo nondū  
sacri baptismatis unda regeneratus:  
remissionē peccatorū ualet conse-  
qui: uel regni celestis aditū p̄me-  
reri; Et hoc tanto firmiter credunt:  
quanto certius retinent: quia  
Aliter fideles eē nequeunt: quod  
pulchre satis in illo hebreorum  
populo antiquo p̄signatum est:  
qui prius in mari rubro transitō:  
ac manna celesti sumpto: ita de-  
mū terrā remissionis ingressi;  
qd̄ futurorū simbola fuisse: apo-  
stolus ostendit dicens: nolo uos  
ignorare fr̄s: quia patres nostri  
om̄s sub nube fuer̄: et om̄s in moy-  
se baptizati in nube et in mari;  
Sicut enī illi mare traieci. ac  
manna pasci: terrā remissionis  
delecti hostib; intrarunt: ita